Российская Федерация

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ларичихинская средняя общеобразовательная школа»

Тальменского района Алтайского края

ПРИКАЗ

«03» апреля 2022 г                                                                                                № 91/1

 Об организации и проведении защиты

индивидуальных итоговых проектов

обучающихся 11-х классов в 2022-2023 учебном году

 В соответствии Положением об индивидуальном проекте обучающихся 10-11

классов МКОУ «Ларичихинская СОШ», Основной образовательной программой среднего

общего образования (10-11 классы), учебным планом, реализующим Федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования на 2022-2023

учебный год,   с целью оценки достижения планируемых результатов освоения основной

образовательной программы среднего общего образования, представления результатов

работы в рамках индивидуального проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 07.04.2023 году (пятница) в 13.20 в помещении ДШИ (кабинет

информатики) публичную защиту индивидуальных итоговых проектов в 11-х классах в 2022-
2023 учебном году в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу.

2. Определить 10.04.2023 года (понедельник) в качестве резервного дня для

публичной защиты индивидуальных итоговых проектов в 11-х классах в 2022-2023 учебном

году.

3. Утвердить экспертную комиссию для процедуры защиты проектов в составе

председателя комиссии, членов экспертной группы в соответствии с Приложением 2 к

настоящему приказу.

4. Членам комиссии оценить в баллах защиту индивидуального итогового проекта по

критериям в соответствии с Приложением 3 к настоящему приказу.

5. Председателю экспертной комиссии суммировать результат коллегиального

решения всех членов комиссии, перевести все полученные баллы в отметку, оформить и

подписать итоговый протокол защиты индивидуальных проектов сразу по окончании

процедуры публичной защиты индивидуальных проектов обучающимися 11-х классов в
соответствии с Приложением 4 к настоящему приказу.

6. Сообщить обучающимся 11-х классов результаты защиты индивидуальных

проектов, особые рекомендации комиссии по проекту (при необходимости) сразу по

окончании процедуры публичной защиты индивидуальных проектов обучающимися 11-х

классов.

7. Классному руководителю 11-го класса Клименко М.М. довести до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о дате, времени и

процедуре защиты проектов;

8. Контроль за исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Петлюк Н.М.

Директор школы __________________Т.Е. Бурындина

С приказом ознакомлены

Приложение 1 к приказу 91/1от 03.04.2023 г.

«Об организации и проведении защиты индивидуальных

 итоговых проектов, обучающихся 11-х классов в 2022-2023 учебном году»

Список обучающихся 11-х классов для защиты индивидуальных итоговых проектов

в 2022-2023 учебном году

№ ФИО Кл

асс

Тема проекта Руководитель

Направление «Естественные науки»

Кабинет информатики (ДШИ)

Время: 13.20

1. Казицин Иван

Евгеньевич

11 Влияние компьютера на зрение

человека при длительном

пребывании перед монитором

Шильникова Е.С.,

учитель биологии

2. Малышев Поликарп

Григорьевич

11 Экологический мониторинг

помещений, занимаемых МКОУ

«Ларичихинская СОШ

Тальменского района за период

инструментальных исследований

Шалофастова Е.В.,

учитель географии

и химии

Приложение 2 к приказу 91/1от 03.04.2023 г.

«Об организации и проведении защиты индивидуальных

 итоговых проектов, обучающихся 11-х классов в 2022-2023 учебном году»

Экспертная комиссия

по защите индивидуальных итоговых проектов в 2022-2023 учебном году

Председатель экспертной комиссии

 Бурындина Т.Е., директор школы

Члены экспертной комиссии:

1. Петлюк Надежда Михайловна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

2.Граневич Нина Петровна, учитель технологии

3.Безносова Марина Викторовна, учитель истории и обществознания

4.Марчукова Зинаида Владимировна, учитель английского языка

Приложение 3 к приказу 91/1от 03.04.2023 г.

«Об организации и проведении защиты индивидуальных

итоговых проектов, обучающихся 11-х классов в 2022-2023 учебном году»

Лист оценки индивидуального итогового проекта (11 класс)
Тема работы _______________________________________________________

Автор (ы) __________________________________________________________

Класс____________

Ф. И. О.  научного руководителя _________________________________________

Ф. И. О.  члена экспертной группы _______________________________________

В графе «Количество баллов» обведите балл, соответствующий Вашей оценке).

Не можете оценить, задайте соответствующий вопрос

Критерии оценки Примерное наполнение критериев оценки Кол-во баллов

Раздел I «Оценка работы»

Тема работы Формулировка темы 1 2 3 4 5

Глубина раскрытия темы 1 2 3 4 5

Насколько точно тема отражает содержание работы 1 2 3 4 5

Актуальность работы Актуальность работы 1 2 3 4 5

Практическая значимость

работы

Возможность использования полученных данных в процессе

различных видов деятельности

1 2 3 4 5

Результаты (продукт)

работы

Наличие в работе практических достижений автора 1 2 3 4 5

Апробация продукта и результат 1 2 3 4 5

Изучение источников

информации

Использование известных результатов и научных фактов

Знакомство с современным состоянием проблемы.

Полнота цитируемой литературы.

Ссылки на ученых и исследователей, занимающихся данной

проблемой

1 2 3 4 5

Гипотеза (проблема) Наличие гипотезы и ее подтверждение 1 2 3 4 5

Практическая часть

(исследование,

(эксперимент,

постановка)

Наличие исследовательской (практической) части

Глубина выводов

Ценность исследования

1 2 3 4 5

Выводы (заключение) Формулировка выводов 1 2 3 4 5

Раздел II«Оценка защиты работы»

Доклад и его презентация Умение правильно, убедительно раскрыть основное

содержание работы в устном выступлении.

1 2 3 4 5

Качество доклада 1 2 3 4 5

Качество его презентации

Ответы на вопросы Умение отвечать на заданные вопросы 1 2 3 4 5

Культура презентации Умение презентировать себя как докладчика 1 2 3 4 5

Итоговая оценка выводится по сумме баллов:

66 – 75 балл – отлично;

46 – 65 баллов – хорошо;

35 – 45 балл – удовлетворительно;

менее 35 балла – неудовлетворительно.

Итого:

Эксперт __________________________ / ______________________________

подпись                                   Ф. И. О.

Приложение 4 к приказу 91/1от 03.04.2023 г

«Об организации и проведении защиты индивидуальных

итоговых проектов, обучающихся 11-х классов в 2022-2023 учебном году»

ПРОТОКОЛ

защиты индивидуального итогового проекта обучающихся 11 класса

 МКОУ «Ларичихинская СОШ»
в соответствии с требованиями ФГОС СОО

Ф.И.О. председателя комиссии: Бурындина Т.Е.
Ф.И.О. членов комиссии:
1. Петлюк Надежда Михайловна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

2.Граневич Нина Петровна, учитель технологии

3.Безносова Марина Викторовна, учитель истории и обществознания

4.Марчукова Зинаида Владимировна, учитель английского языка

На защиту явились допущенные к нему ______________ человек.

Не явились __________ человек.

Ф.И.О. неявившихся:

_____________________________________________________________

Защита началась в _____________ час ________мин

Защита закончилась в __________ час ________мин

№
ФИО

обучающегося
Тема проекта

Итоговая

оценка

1.
Казицин Иван

Евгеньевич

Влияние компьютера на зрение человека

при длительном пребывании перед

монитором

2.
Малышев Поликарп

Григорьевич

Экологический мониторинг помещений,

занимаемых МКОУ «Ларичихинская СОШ

Тальменского района за период

инструментальных исследований

 Дата проведения защиты:  «_____»________________ 20__ г.

Дата внесения в протокол оценок: «_____»________________ 20__ г.

Председатель комиссии:  ____________________/________________________
(подпись)    (расшифровка)

Члены комиссии: